
Årsrapport fra avlsrådet. 

 

Avlsrådet har i år bestått av :  

 

Linda Warelius/Mette Guttormsen:   Svensk Lapphund 

Synnøve Lund/Marthe Lindahl:  Lapsk vallhund 

Annemor R.Torgersen/Mariann Haukedal: Finsk lapphund 

 

Leder: Annemor Rivertz Torgersen 

 

Det har som vanlig vært utfordrende og interessant å arbeide med alle 3 raser. Vi har i 2010 hatt 3 

avlsrådsmøter, i tillegg til jevnlig telefonkontak/-post. 

 

En av sakene vi har forholdt oss til på bakgrunn av oppfordring/ønske fra medlemmer, er om vi vil 

benytte oss av NKKs tilbud om web-basert helseundersøkelser for hund.  

Vi har drøftet dette, og kommet frem til at populasjonene innenfor de tre rasene er for liten til at vi 

skal benytte oss av dette tilbudet. Vi ser det som unødvendig bruk av ressurser, da vi finner det lite 

realistisk at de forskjellige lapphundeierne i Norge vil være interesserte i å sende inn 

helseopplysninger om egne hunder. Hvis noen skulle ønske å sende inn opplysninger, vil det 

antagelig vil være svært få. Når det gjelder helse, kan vi ikke se at det foreligger store problemer 

innenfor de 3 rasene. Bortsett fra øyne og hofter som vi gjennom helseundersøkelser, har oversikt 

over, er det heldigvis lite utbredelse av andre sykdommer. Vi er også redde for at for stor 

problemfokusering kan resultere i en begrensning av avlsmaterialet, og vi vil derfor foreløpig ikke gå 

inn for dette.  

 

Vi vil allikevel gjerne oppfordre alle lapphundeiere om å innrapportere evt. sykdommer/problemer til 

oss i avlsrådet slik at vi kan få en viss oversikt, og dermed evt. senere, hvis det blir behov, komme 

tilbake til dette tilbudet. 

 

Vi føler også at dette er en sak som evt. kunne diskuteres på årsmøtet. 

 

 



Status – finsk lapphund 2010 

 

Det har fortsatt vært en eksplosiv utvikling innenfor finsk lapphund.. Antall registrerte valper og 

importer har vært rekordstor, noe som selvfølgelig er gledelig. Samtidig bør vi være på vakt, slik at 

dette ikke skal gå ut over kvaliteten i populasjonen. Som jeg tidligere har vært inne på, er det meget 

uheldig hvis økonomisk gevinst blir en drivkraft i avlsarbeidet. Dette er noe som lett kan ramme 

meget populære raser.  

 

Vi i avlsrådet skal kontrollere at avlsreglene blir overholdt, for at et kull skal godkjennes. Vi har 

imidlertid ikke mandat til å godkjenne kull utover dette. Dermed kreves det desto mer oppfølging og 

innsats fra hver enkelt oppdretter, da det kan være andre faktorer enn avlsreglene å ta hensyn til før 

man kombinerer 2 hunder.  Dette er noe som etter vår mening, innebærer at folk bør tar kontakt 

med oss for råd og veiledning, dersom de ikke selv har erfaring og kompetanse innenfor lapphundavl.  

 

Vi har i løpet av det siste året foretatt noen dispensasjoner vedr. C-hofter. I slike sammenhenger ser 

vi det som viktig at disse hundene kan bidra med noe positivt innenfor rasen. I tillegg er det også vel 

så viktig å se på hundene som ligger bak, deres avkom, og forekomsten av HD. Utover dette bør også  

HD-status på avkom følges opp. 

 

Det er imidlertid gledelig å kunne presisere at vi i avlsrådet har hatt mange henvendelser fra folk som 

ønsker å rådføre seg. Vi ser også at det i utstillingssammenheng har vært en generell positiv 

eksteriørmessig utvikling. 

 

Den 26. november, i forbindelse med NKKs utstilling DOGS4ALL, arrangerte NLK rasesymposium for 

finsk lapphund. Jukka Kuusisto og Karin Sundstrøm fra Finland, foreleste. Til tross for stor interesse, 

skulle vi gjerne sett at enda flere finsk lapphundoppdrettere hadde vært tilstede. Vi fikk en meget 

interessant og lærerik gjennomgang innenfor avlsarbeid og historikk,  noe som var svært 

inspirerende for oss som var til stede. 

 

Statistikk hentet fra Dog-Web: 

 

Valpekull:           23 

 

Antall valper:         132 



 

Importerte hunder:   19 

 

 

Annemor R. Torgersen 

Mariann Haukedal 

 

Status fra avlsrådet – svensk lapphund 2010 

 

Rasekontakter for svensk lapphund har vært : 

Mette Guttormsen 

Linda Warelius 

 

I 2010 har vi vært to rasekontakter på svensk lapphund. Dette har fungert godt. 

 

Det at vi er 2 raserepresentanter gir klubben mange fordeler: 

• Gjensidig kompetanseoverføring 

• Det gir mindre  sårbarhet å være to  

• Større tilgjengelighet 

• Fordeling av oppgaver 

 

 

Vi har fått bedre tid til å fordype oss i Svensk Lapphund.  

Samarbeidet med Sverige og Finland er også blitt enklere fordi begge landene  har samme system 

med egne rasekontakter/avlskommite  på hver rase. 

 

 

I tillegg har vi et godt samarbeid mellom rasene og det anser vi som helt nødvendig. 



  

Hovedoppgavene i 2010 har vært: 

• Bidra med kunnskap, opplysninger vedrørende rasens helse 

• Samarbeid med Sverige og Finland på flere områder. 

• Bistå/samarbeid med oppdrettere 

• Arbeid med felles oversikt på helse (spes PRA) med Sverige 

• Kartlegge hunder som gentestes  for PrcdPRA  i Norge, Sverige og Finland og følge opp 

hunder som har fått påvist PRA ved gentesting. Disse hundene bør følges opp ved øyelysning for å få 

diagnostisert PRA  klinisk. De fleste hunder som har fått påvist PRA ved gentesting, har ingen kliniske 

symptomer før de er ”gamle”. Alder for når de kliniske symptomene debuterer  er svært viktig for oss 

å få kunnskap om.  Vi oppfordrer derfor alle med  hunder som har fått PRA resultat  affisert,  om å  

øyelyse hundene sine og i tillegg rapportere tilbake til avlsrådet når hundene begynner å se dårlig. 

 

Møter : Vi har hatt 3 møter i forbindelse med andre arrangementer, hyppig telefonkontakt og 

kontakt via e-post. 

Det har vært et fellesmøte med AK Sverige i juli (også i forbindelse med et annet arrangement). 

 

 

Statistikk hentet fra dogweb: 

Valpekull 8 

Antall valper : 32 

Importerte hunder : 1 

 

HD røntgede hunder : 24   

Resultat HD : 

A :  14 

B :   3 

C :   4 

D :   3 

 



 

Øyelyste hunder : 10 

Resultat : 9 intet påvist 

1 har fått påvist PRA ved alder 8 år ( gentestet tidligere  med resultat affisert, hunden fungerer bra og 

er ikke blind) 

 

Utstillinger: 

Det har deltatt Svenske Lapphunder ved 52 utstillinger i Norge. 

 

 

Linda Warelius 

Mette Guttormsen 

 

Lapsk Vallhund – 2010 

 

(Avlskomiteen har i 2010 bestått av Marte Lidahl og Synnøve Lund) 

 

Siden siste oppdatering har vi registrert at mange nye valper er solgt til Norge, spes. det siste året.  

Det er også et faktum at de fleste seriøse utenlandske oppdrettere både ønsker og oppfordrer sine 

valpekjøpere til å omregistrere valpen i sitt nye hjemland.  

Så alle dere som sitter med dårlig samvittighet pga denne ”glemte” avtalen…. 

Ta kontakt med NKK for å ordne dette så fort som mulig. Fremgangsmåten står forklart på forsiden 

av NLKs hjemmeside, og prisen er overkommelig for de fleste.  

Fordelene med å registrere valpen i Norsk Kennel Klubb er mange, og i noen tilfeller helt nødvendig 

av ulike praktiske årsaker. (Hunden vil fortsatt beholder sitt opprinnelige reg.nr.)  

 

Lapsk Vallhund er fortsatt i mindretall av lapphundrasene i Norge, men det vi i dag har av 

avlsmateriale på rasen er meget bra, og bør avles på med tanke på senere generasjoners hunder. 

Ta gjerne kontakt med avlskomiteen for hjelp og råd ved behov.  



 

Litt statistikk fra NKKs Dog-Web for året 2010. 

  

Norskfødte Kull født 2009, registrert 2010: 1 kull med totalt 6 valper    

Norskfødte Kull født 2010, registrert 2010: 2 kull med totalt 7 valper  

Importer fra utland, Voksne + valper:                                      8  

    

Helse: 

Lapsk Vallhund har i 2010 deltatt på 30 utstillinger innenlands. 

Hd.rtg:  4  

A. 3 

C. 1 

Øyelyst:  9  (8 intet påvist + 1 katarakt- cortikal) ikke medfødt.                        

 

  

La oss fortsatt planlegge fremtidsrettet vår avl, med spes. fokus på følgende: 

Psykisk og fysisk friske hunder. Godkjent rasetypisk eksteriør. Lav innavlsprosent.  

Følge Norsk Lapphundklubbs avlsregler for rasen.  

 

En engasjert komitè, utnevnt av NLK arbeider også aktivt for å utarbeide en testmodell som kan 

erstatte/supplere dagens mentaltester og beskriving av denne, på alle tre lapphundrasene.   

Mange spennende utfordringer for alle tre rasene, og ikke minst for dem som ønsker å avle frem nye 

kull på vår fantastiske rase.  Men dette kommer vi tilbake til senere….  

 

Med vennlig hilsen 

 

Synnøve Lund 

avlsråd for Lapsk Vallhund         


